
2021 年 8 月 末日 

 

お得意先様 各位 

〒592-8341 大阪府堺市西区浜寺船尾町東 1-103 

三星インキ株式会社    

 

印刷インキ価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますます御盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 

 さて、昨今の印刷インキ業界を取り巻く環境は、溶剤・樹脂・植物油の高騰 また、 

顔料・銅・アルミの高騰に加え、容器・包装材料・物流コストも上昇を続けております。 

弊社は今日まで諸経費の削減、生産・販売体制の合理化等、出来うる限りのコスト削減策

を実施して製品の製造及び安定供給を継続する姿勢で臨んでまいりましたが、もはや企業

努力では到底吸収し得ない窮状に追い込まれているのが実情です。 

 つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通りお得意先様に弊社製品価格の

改定をお願い申し上げざるを得ないこととなりました。何卒事情をご賢察の上、ご理解を

賜りますよう、伏してお願い申し上げます。 

 尚、弊社といたしましては、今後とも今まで以上に高い品質性能の製品を開発・生産し、

お得意先様のご要望に応えられる製品づくりと安定供給により、一層の努力を努める所存

でございます。引き続き弊社製品をご愛顧賜ります様、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１.価格改定対象製品  オフセットインキ・水性（フレキソ・グラビア）インキ 

 

２.価格改定幅   枚葉一般インキ         50～100 円/kg 

                （特色・金・銀インキ含む） 

UV 硬化型インキ         50～100 円/kg 

         水性 (フレキソ・グラビア）インキ  50～100 円/kg 

 

３.実施日       2021 年  10 月 1 日出荷分より  

 

以上 


